РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 июля  2015 года   № 1205
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Зеленоградский район» от 31 декабря 2014 г. № 2778
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта
в эксплуатацию»

В соответствии со ст. 55 Градостроительного кодекса РФ администрация  муниципального образования «Зеленоградский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации МО «Зеленоградский район» от 31 декабря 2014 г. № 2778 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию».

2. Начальнику управления делами - начальнику отдела информационных ресурсов администрации муниципального образования «Зеленоградский район» Д.С. Назаренко обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского района и размещение на официальном сайте администрации МО «Зеленоградский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Зеленоградский район» М.И. Гайдая.
Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»

        В.Г. Губаров

     Утверждены

постановлением администрации

   МО «Зеленоградский район»

  от 27 июля 2015 года № 1205

Изменения, которые вносятся в постановление администрации
 МО «Зеленоградский район» от 31 декабря 2014 г. № 2778
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта
в эксплуатацию»

1. Пункт 1.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденного постановлением администрации МО «Зеленоградский район» от 31 декабря 2014 г. № 2778, изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» (далее -регламент) определяет сроки и последовательность действий в ходе предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию на территориях муниципального образования «Переславское сельское поселение», муниципального образования «Ковровское сельское поселение», муниципального образования «Красноторовское сельское поселение», муниципального образования «Сельское поселение Куршская коса» (далее - муниципальная услуга), разработан в целях повышения открытости деятельности администрации МО «Зеленоградский район», качества предоставления и доступности результатов муниципальной услуги».

2. Пункт 2.6.12 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» изложить в следующей редакции:
«2.6.12. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ».

3. Дополнить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» пунктами 2.6.13, 2.6.14, 2.6.15 следующего содержания:

«2.6.13. Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте»;

 «2.6.14. Акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования»;

«2.6.15. Документы, представляемые заявителем по желанию, которые в случае их не представления могут быть запрошены администрацией самостоятельно в иных органах государственной власти в рамках межведомственного взаимодействия, в том числе в электронном виде:

Правоустанавливающие документы на земельный участок;

Градостроительный план земельного участка;

Разрешение на строительство.

Отдел архитектуры, предоставляющий услугу, в установленном порядке истребует документы, находящиеся в распоряжении государственного органа, органа местного самоуправления, подведомственных им организациях (или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2.6.4, 2.6.5, 2.6.6, 2.6.12, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Документы, указанные в подпункте 2.6.4, представляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним».